«кдсжм»
КАЗАКСТАНДЫК МЕДИЦИНА

УНИВЕРСИТЕТ!

КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

«ВШОЗ»

БУЙРЫК ПРИКАЗ

6D110200 -  «^огамдык денсаулык сактау»
мамандыгы жэне 8D10101 -  К^огамдык
денсаулык сактау биим беру
багдарламасы бойынша диссертациялык
кенестщ кура мы туралы»

«Диссертациялык; кецес туралы улп ережеш беюту туралы» Казахстан
Республикасы Бш м жэне гылым министршщ 2011 жылы 31 наурыздагы
№126 буйрыгына жэне Казакстан Республикасы Бш м жэне гылым
министршщ 2022 жылгы 19 акпандагы №58 буйрыгыныц жэне Еылыми
кецестщ 21.02.2022ж. №8 хаттамасыныц непзшде, Б¥ЙЫРАМЫН:

1. "КДСЖМ" Казакстандык медицина университетшщ 6D110200 -
«К^огамдык; денсаулык сактау» мамандыгы жэне 8D10101 -  Когамдьщ
денсаулык сактау бш м беру багдарламасы бойынша диссертациялык
кецесшщ туракты мушелер1 келеЫ курамда бектлсш :
Терага: Ботагоз Сайтовна Турдалиева -  м.г.д., профессор, «КДСЖМ» К̂ МУ;
Торага орынбасары: Konrad Т. Juszkiewicz -  MD, MPH, PhD, KIT Royal
Tropical Institute, Amsterdam, the Netherlands;
Fылыми хатшы: Куракбаев Куралбай -  м.г.д., профессор, «КДСЖМ» КМУ;
Диссертациялык кенес мушеск Глушкова Наталья Егоровна -  PhD,
«КДСЖМ» к м у .

2. Осы буйрьщтыц орындалуын бакылау бш м беру жэне гылыми кызмет
женшдеп проректор А.А. Кауышевага жуктелсш.

Ректор А. Ауезова

«О составе диссертационного совета
по специальности 6D110200 -
«Общественное здравоохранение»
и образовательной программе
8D10101 -  «Общественное здравоохранение»

В соответствии приказа Министра образования и науки Республики
Казахстан от 31 марта 2011 года №126 "Типовое положение о
диссертационном совете" и приказа Министра образования и науки
Республики Казахстан от 19 февраля 2022 года №58), на основании решения
Ученого совета протокол №8 от 21.02.2022 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить постоянный состав диссертационного совета по
специальности 6D110200 «Общественное здравоохранение» и
образовательной программе 8D10101 -  «Общественное здравоохранение»
Казахстанского медицинского университета «ВШОЗ» в следующем составе:
Председатель: Турдалиева Ботагоз Сайтовна -  д.м.н., профессор, КМУ
«ВШОЗ»;
Заместитель председателя: Konrad Т. Juszkiewicz — MD, МРН, PhD, KIT
Royal Tropical Institute, Amsterdam, the Netherlands;
Ученый секретарь: Куракбаев Куралбай -  д.м.н., профессор, КМУ
«ВШОЗ»;
Член диссертационного совета: Глушкова Наталья Егоровна — PhD, КМУ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательной и научной деятельности Кауышеву А.А.

«ВШОЗ».

Ректор А. Ауезова